
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 537 
 
 
 

 
 
O Reitor da Universidade Estadual de Santa 

Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o 
Edital UESC n.º 114/2019, 

 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
 
Art. 1º - Homologar o resultado final do 

Processo Seletivo de Candidatos para o Curso de Especialização em 
Saúde Escolar, lato sensu, de acordo com o Anexo I desta Portaria. 
 

Art. 2º - Convocar os candidatos 
selecionados a efetivar a matrícula na Secretaria de Pós Graduação - 
SEPOG, no 1º andar da Torre Administrativa da UESC, nos dias 19 e 20 
de 2019, das 08h às 12h00min e das 13h30min às 15h30min. 

 
Art 3º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação.  
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 18 de setembro de 2019. 
 
 
 
 

EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR 

 
 
 
 
 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO I DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 537 
Candidatos selecionados para o Curso de Especialização Saúde Escolar 

da UESC 
 

CANDIDATOS APROVADOS 
NOME DO CANDIDATO 

1. Andréa Maria Brandão Meireles 

2. Flávio Patrício de Almeida 

3. Francis Mary José Bulhões 

4. Angela Oliveira Ribeiro 

5. Samary Santos Gomes Ribeiro 

6. Samylla Santos Gomes Xavier 

7. Jaqueline Brito Vieira 

8. Marcelo Pereira de Moura 

9. Gisela Fontes Nunes Duarte 

10. Beatriz Franco Ramos Berbert 

11. Maria de Fátima Mariá Dias Braga 

12. Cristina Maria Santos Costa 

13. Sandra Laurença Dantas Silva 

14. Vera Lucia Santos Paixão 

15. Elton Edgard Batista Oliveira 

16. Sônia Alves dos Santos 

17. Luana Marques da Silva 

18. Lucimar Alves dos Santos 

19. Luzia Gonçalves Oliveira Silva 

20. Helene Isaura Fabiola Ghislaine Vandenschrick 

21. Sebastiana Menezes Santana 

22. Alexandra Brandão dos Santos 

23. Denise Dantas Handam Oliveira 

24. Luíza Maron Pereira 

25. Fabiana Gomes Carmo de Farias 

26. Lieza Santana Santos 

27. Cleidiane de Jesus dos Santos 

28. Letícia Santos Matos 

29. Larissa Ribeiro Figueiredo 

30. Elaine Oliveira de Moraes 

31. Gidalva Lopes de Andrade Oliveira 

32. Reinaldo Bispo da Silva 

33. Paula Xavier Santos Santana 

34. André Fernandes Laranjeira 

35. Emily Lima Carvalho 

36. Claudia Ferreira Santos 

37. Elaine Silva Montargil 

38. Eliane Santos Oliveira 

39. Viviane Barreto Souza 

40. Miriam Carvalho Sousa 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

41. Monica Santos Moreno 

42. Liv Lee Fraga Barreto da Silva 

43. Vaneusa Ferreira dos Santos 

44. Victória Almeida Oliveira Fortunato 

45. Luiz Felippe Santos Halla de Lemos 

46. Beatriz de Souza Bomfim 

47. Milena Santos Oliveira 

48. Yhana Karoline Silva Freitas 

49. Lorena Gabrielle Lima Conceição 

50. Luana Evangelista Santos 

51. Gabriela Evelin de Souza Dantas Conceição 

 

 

CADASTRO RESERVA 
NOME DO CANDIDATO 

1. Catilene Souza Florêncio Sampaio 

2.  Vanessa Gomes de Aquino 

3. .Ana Rita Alves Santos 

4.  Maria Osvalda 

5. Laiane da Silva Sena 

 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

